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Protokoll av avtalsuppföljningsmöte för år 2019 om
ungdomsverksamheten House of Tensta i Blå Huset,
Stockholms Stadsmission

Avseende avtal 2.2.1-74-2012

Närvarande:
Sherrie Rahimi, enhetschefKultur och Fritid, Spånga Tensta sdf
Anne Marie Flood, samordnare Analys & Kvalitet, Spånga Tensta
sdf
Isa Waffa, avdelmngschef Barn & Unga, Stadsmissionen
Marcelo Pereya, verksamhetschefHouse of Tensta, Stadsmissionen

Tidpunkt:
Torsdagen den 12 mars 2020

Plats:
Blå Huset

Avtalsuppföljning för 2019
En genomgång av den av Stadsmissionen lämnade verksamhets
rapporten för 2019 gjordes parallellt med granskning av avtalets
punkter.

Generellt
Verksamheten på House Of Tensta fungerade generellt mycket bra
under 2019-2020. Det har i sort sett varit lugnt med en jämn ström
av återkommande deltagare som trivts på gården. Störst tryck på
gården är fredagar och lördagar då de har mellan 80-150 besökare
per kväll. Därför har bemanningen ökas från avtalsenliga 4
fritidsledare till 5 dessa dagar samt även under loven och
högriskkvällar. Utöver de 30 timmar som enligt avtalet ska vara
öppet under 50 veckor har verksamheten haft extra öppet på
sportlov, påsklov, höstlov och jullov 2019. Två kolloveckor
genomfördes på Stadsmissionens kolloanläggning i Strängnäs som
ca 20 ungdomar fick njuta av. Det har även varit öppet storhelger
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och röda dagar som ansetts som högriskdagar. Då Ungdomshuset i
Rinkeby varit stängt under Jullovet har verksamheten haft runt 200
besökare vilket visar vilket stort behov det finns av fritidsgårdar i
området. De kvällar då man haft över 150 besökare har personal
närvaron ökats ytterligare med ibland upp till 7 fritidsledare på
plats. Detta för att kunna genomföra meningsfull, hälsofrämjande
verksamhet med ledarledda aktiviteter även dessa kvällar.

Ungdomarna
Det finns en grupp ungdomar som regelbundet besöker och
aktiverar sig i verksamheten. Flera av dessa deltar i verksamhetens
gårdsråd som träffas en gång var tredje vecka, för att delta i
planering av verksamheten. Många av de regelbundna ungdomarna
är också de som är utbildade ledare enligt ULU (Vuxenskolan).

När det gäller stadens prioriterade målgrupper är tjejers närvaro
stärkt genom ett samarbete med föreningen Systrami. 19 procent av
gårdens besökare är tjejer, vilket är en höjning från förra årets 15%.
Det finns också en målsättning och potential att öka andelen tjejer
ytterligare.

För unga med funktionsvariation har ledningen valt att mtegrera
dessa i den allmänna verksamheten eftersom separata aktiviteter för
gruppen inte skapar några besökare. Personalen har uppdraget att ge
extra stöd till denna målgrupp samt försöka hitta olika åtgärder för
att förbättra för dessa unga. Enligt statistiken har knappt 3 procent
av besökarna lättare funktionsvariationer. Samarbete med
Somaliska autismföreningen bidrar till att målgruppen söker sig till
gården. Dessutom har man öppet 2 tim varje lördag för enbart den
målgruppen.

Föräldrarna
Tre föräldramöten/öppet hus per termin har ordnats under året. På
juldagen genomfördes en lyckad julfest med 150 besökande
ungdomar och många av deras föräldrar.
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Aktiviteterna
Varje vecka erbjuds återkommande ledarledda aktiviteter (mmst tre
st per kväll) såsom läxhjälp, musikproduktion, dans, podcast och
mat-och bakaktiviteter. Tjejverksamhet erbjuds också varje vecka i
samarbete med föreningen Systrami.

I samarbete med Vuxenskolan genomförs projektet Unga leder
Unga. Exempel på studiecirklar som erbjuds är matlagning,
bakning, ledarskap, musik m.m. Denna verksamhet hjälper unga att
stärka sin egenmakt och tillit att det går att göra sin röst hörd i
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samhället via demokratiska metoder och kanaler. Detta är ULU:s
uppdrag genom ledarskapsutbildning, studiecirklar och vägledning
inom hur man startar föreningar.

Under året har man också haft ett samarbete med Idrott Stockholm
som utbildat ett 20-tal ungdomar i idrottsledarskap. Det har lett till
att flera av dessa ungdomar också fått uppdrag som idrottsledare.

Extraaktiviteter och lovaktiviteter har också förekommit såsom t ex
fotboll, äventyrsbad, skidåkning och utflykter.

Incidenter
Det har under 2019 varit en allvarlig incident inne 1 den pågående
fritidsgårdsverksamheten. Händelsen uppstod 9 mars. Ett slagsmål
uppstod i ungdomsgårdslokalen mellan en ungdom och ett gäng
grabbar som hade täckt ansiktet. Personalen gick emellan för att
hindra förövarna misshandla killen som var ensam. Dessa ville dra
ut killen från gården men lyckades inte tack vare att personalen från
gården hindrade det. Förövarna gav upp och hoppade in i en bil som
stod parkerad utanför Blåhuset. Personal kallade på polisen som tog
över därifrån. I övrigt har inga allvarliga incidenter uppstått.

Lokaler
Verksamheten redovisar de dagliga rutiner som görs för säkerhet.

Samverkan
Samarbete med förvaltningen sker genom samordningsmöten och
regelbunden kontakt med närvarande personal från kultur och fritid.
Vid behov tas kontakt med socialtjänsten. Personal och ungas
vårdnadshavare har också bra dialog.

Personal och fortbildning
Personalens kompetensnivåer har kunnat styrkas med CV.
Personalens fortbildning är 24 timmar som överstiger avtalets
minimum på 12 timmar.

Ekonomi■ ekonomisk redovisnmg 1 verksamhetsberättelsen har
kompletterats med en resultatredovisning.

Sammanfattning
Under året har samverkan och dialog med stadsdelen ökat och
regelbundna styrgruppsmöten har genomförts för att få rapportering
löpande, till nytta för båda parter. Veckovisa husmöten genomförs
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också med samtliga enheter på Blå Huset vilket också bidrar till den
gemensamma förståelsen för varandras uppdrag

Vad gäller tillbudsrapportering ska House of Tensta anslutas till det
IA system som används i förvaltnmgen. Detta kommer att realiseras
under våren.

Rekommendation på utvecklingsområden

Förvaltningen behöver tillsammans med Stadsrrussronen fortsätta
utveckla vissa prioriterade områden under resterande avtalsperiod:

I. Verksamhet för tjejer
2 Verksamhet för funktionsnedsatta och HBTQ
3. Säkerställa säkerhetsrutiner avseende vem som vistas 1

lokalerna och åtgärder för att skapa en drogfri miljö
4 Utveckling av planering för den årliga verksamheten och

uppföljning i syfte att stärka verksarnhetskvaliteten.
Stadsdelen önskar få kvartalsrapporter i synkrorusering med
stadens årshjul

5 följa stadsdelens målsättning via nämndens
verksamhetsplan för relevanta mål.
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